« MelnL-FacH

PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA
T957

INSTRUKCJA OBSLUGI
INSTRUKCJA ORYGINALNA WERSJA POLSKA
WYDANIE Il
MAJ 2018

e

*oek
UE

Instrukcja obstugi nr T957-02-167/2013






Firma f .
= Przyjazna y
E nl Ac Klientowi —‘E

2016

DEKLARACJA ZGODNOSCI WE

Nizej podpisany: Jacek Kucharewicz, Prezes Zarzgdu

deklaruje z petng odpowiedzialnoscig, ze kompletna maszyna:

Przyczepa ciezarowa rolnicza

1.1. Marka (nazwa handlowa producenta) Metal-Fach
1.2. Typ: T957
1.2.1. Wariant:
1.2.2. Wersja:
123 Nazwa Il.Jb.nazwy handlowe (jezeli nd.
wystepuja):
13, Kategorle}, pqdkate.gorla i wskaznik R3a
predkosci pojazdu:
Nazwa przedsiebiorstwa i adres Metal-Fach sp. z 0.0.
1.4. roducenta: ul. Kresowa 62
P - 16-100 Sokétka, Polska
Nazwa i adres upowaznionego
1.4.2. przedstawiciela producenta (jesli n.d.
dotyczy):
151 Umiejscowienie tabliczki znamionowej Przednia poprzeczka ramy gérnej, po prawej
> producenta: stronie
152 Sposc_)b mocowania tab|IC.ZkI Klejona
znamionowej producenta:
16.1 Umiejscowienie numeru Na przedniej poprzeczce ramy podwozia, po
. identyfikacyjnego pojazdu na podwoziu prawej stronie
2. Numer identyfikacyjny maszyny:

spetnia wszystkie odpowiednie przepisy Dyrektywy 2006/42/WE oraz Rozporzadzenia Ministra
Gospodarki z dn. 21 pazdziernika 2008 r. w sprawie zasadniczych wymagan dla maszyn (Dz. U. 2008
Nr 199 poz. 1228, z pézn. zm.)
Do oceny zgodnosci zostaty zastosowane nastepujace normy zharmonizowane:

PN-EN 1SO 4254-1 : 2016-02, PN-EN ISO 13857 : 2010, PN-EN 1SO 12100 : 2012
oraz normy : ISO 3600:2015, PN-ISO 11684:1998 i Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury z dnia 31
grudnia 2002 r. w sprawie warunkoéw technicznych pojazdéw oraz zakresu ich niezbednego
wyposazenia (Dz.U. 2003 nr 32 poz. 262, z pdzn. zm.)
Sprawozdanie z badan bezpieczenstwa Nr: LBC/71/16

Niniejsza deklaracja zgodnosci WE traci swojg waznosé, jezeli maszyna zostanie zmieniona
lub przebudowana bez zgody producenta.

Sokotka 20.10.2016 .
(Miejsce) (Data)
0‘( % { Lavel'y
Prezes Zarzadu
Jacek Kucharewicz (Stanowisko)
(Podpis)
Metal-Fach Sp. z o.0.
ul. Kresowa 62, 16-100 Sokotka tel.: 85 711 98 40; fax: 85 711 90 65
NIP 545-16-50-398 REGON 052141473 biuro@metalfach.com.pl

Sad Rejonowy w Biatymstoku KRS nr 0000140580
Kapitat zaktadowy 530 000,00 ztotych www.metalfach.com.pl



<5 MiThL-FrcH

Dane maszyny

Rodzaj maszyny: Przyczepa rolnicza jednoosiowa
Oznaczenie typu: T957

Numer seryjny:

Producent maszyny: METAL-FACH Sp. z o.0.
16-100 Sokotka
ul. Kresowa 62
Tel: (0-85) 711 98 40
Fax: (0-85) 711 90 65

Sprzedawca:
Adres:
Tel./Fax:
Data dostawy:
Wiasciciel lub Nazwisko:
uzytkownik:
Adres:
Tel./Fax:

@ Dane znajdujg sie na tabliczce znamionowej maszyny umieszczonej na przedniej czesci
ramy gtéwnej maszyny

4 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThi-FacH

Spis tresci

1. INfOrmMacie POASTAWOWE.......uiiiiieiiiee ettt et e et e e et e e e st e e e eab e e e e e nbaeeeeabeeeeennnenas 9
O R VLV o T4'o 1Y = To 2T oY1 RPN 9
0 T [0 1T Y a4 11 - Lol - [P UURPRN 9
1.3, PrZ@ZNACZENIE .eeeiiieeiiee et 11
1.4, Wyp0oSazenie POUStAWOWE......c.uviiirieiiieeiciiieeeeiiteeescteeeessateeeessreeesssnsseeesssaeeesnsseeeens 12
1.5.  Sprzedaz, transport i sktadowanie .......cccccveiiiiiiiiiiiiie 13

T Y o T 4o £ 2SR 13
1.5.2. Transport do UZytkOWNIKa.....c.cooeeiieiiie e e 13
1.5.1. Samodzielny transport przez uzytkownika.........ccccoceiveciieiiiiie e, 14
1.5.2.  SKIAOWANIE....ciiiiiiiieetee e s st 15
1.6.  Czyszczenie i KONSErwacja PrzyCZEPY .ueeeucrreeeiiirieeeiiieeesiireeeesireeessereeeessseesssssneeeens 15
1.7, PrzeChOWYWANIE....c. ettt ettt e e e e ettt e e e e tae e e s abae e e e ntaeee e nnaeeeean 16
R T 1Y (o] - PRt 17

2. BezpieczenstWo UZYTKOWANIA ......ccuiiiieiiiee ettt e et e e eata e e e e ataeeeeanes 18
2.1, OboWiIgzek iNfOrmMaci....cccccuieiiciiiieeiiee ettt e e e bee e e e 18
2.2.  0Ogodlne przepisy bezpieczenstwa uzytkowania .........ccceeeevciieiiniiee e, 18
2.3, Przygotowanie MaszyNy dO PracCy .....cccccceeeceeeeerirereeiireeeessieesessseesessseesesssseesessssenes 18

2.3.1. Podfaczanie i odtgczanie przyczepy do ciggnika........cceeecuieeeeecieeeeeciiiee e 19
2.3.2. Pierwsze uruchOmi€nie PrZyCZEPY .coeeeeecreeeeeiiieeeeitreeeeeiieeeeeereeeeeasseeeeessseeaeennes 19
2.3.3.  Zatadunek SKIZyNi ......oeeeieiiiieceee et e 20
2.3.4. Plandeka zabezpieCzajgta....ccccvuiiiiiciiiiieiiiie ettt 20
2.3.5. Podfaczanie i odtgczanie drugiej przyczepy.....ccccceecieeeiecieeeeecieeeeecieeeeesieee e 21
2.3.6. Instalacja pneumatyczna i hydrauliczna......cccoccveeeieciiiiiciieee e 21
2.3.7. InfOrmacje 0 OZUMIENIU ....eeeiieiiiee ittt et e e etre e e e et e e e eeaeaeaeeanes 22
2.3.8. Kontrola luzu t0zysk 0Si JEZANE]....ccccuueeeieciiiee ettt 25
2.3.9.  SMAIOWANIE ... eeiiie ittt e et e e s e e e s s e e s snr e e e s sne e e e s s aneneeenanee 25
2.3.10. Zatadunek iroztadunek skrzyni tadunkowej........cccoveviiiieiiiicieiiiiciiee e 26
2.3.11. Przejazd po drodze publiCZNe].......ccceeeieciiiiiiiiiii e 27
2.4, Piktogramy ostrzegawcze i informacyjne......ccccccvieeiiiiiee e e 29
2.4.1.  Lista PIKEOZIamMOW ......ooiiiiiiiicciiiee ettt ettt ettt e e e tte e e eare e e e e eat e e e e eenreeaeennes 29
2.4.2. Rozmieszczenia piktogramow Na MasSZyNie ........cccccuveeeeeciieeeecieeeeecteeeeeciveee e 31
2.5,  OPpis ryzyka SZCZGKOWEEO ....eeeeeurieieiitiee ettt ettt ree e et e e e sae e e e bae e s e abae e e e areeas 32
D T M 1=T - 4o I o] o] o o1V PP 33

INSTRUKCJA OBSEUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 5



<5 MiThL-FrcH

2.7, INFOrmMaciE OZOINE ....eeveeieeee ettt et e e tre e e e e e e e anreas

3. DANE tECNNICZNE ...ttt st sttt et e sbe e s
3.1. Podstawowe dane teChNICZNE........cocuieiiiiieiieice et
3.2. Budowa ogdlnaizasada dziatania.........ccceeeiieiiiiiiii i
3.2.1.  ZAWIBSZENIE ettt ettt st e e e s e s s e e s s e e s s anr e e e e s aneeeeennee
3.2.2. Adapter zaczepu/hamulec NAJAZAOWY ......cccveeiiecieeiiieieecee et
I T 4 [o.2=] o I 4V 21PNt
3.2.4.  PrzestrzeN tadunKOWa .....coceeiiiiiiiiieieesescec ettt
3.2.5. Mechanizm przechylania skrzyni tadunkowej .........cccceeeeciiieicciienciiee e
3.2.6. Pneumatyczna instalacja hamulCoWa.........coeeeciiiiiiiiiiiii e
3.2.7. Hydrauliczna instalacja hamulCoWa .......ccueeiiiiiiiiiciiiie e
3.2.8. Hamowanie bezwtadnosciowe (dyszel Najazdowy) .......ccceeeeeeevieeccieeeciee e
3.2.9.  HamMUIEC POSTOJOWY ..vviieiiiieeieiiiee ettt ettt e et e e e e tte e e e e tte e e s eate e e e ebtaeeesanseeaeennes
3.2.10. Instalacja OSWIEtIENIOWA ....cccuiiiiieiiiee et
INDEKSY NAZW | SKROTOW ....cuvmimiriiniiniitinsieieeiesiesse s ssssessesssnes
INDEKS ALFABETYCZNY ..ccitiiiiiitiiitieieeitetetetettteeeteetteeeeeeeteteeeeeeeeeteteseteeeeeetereeeeerteeeererteeteeemerereeeee
NOTATKI ettt ettt ettt tetete et teteeeeete e et e teaeeetetetetaaeaeereseeaeasesaeeseeeeseasasasaneees

6

INSTRUKCJA OBStUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThi-FacH

Informacje zawarte w instrukcji obstugi sg aktualne na dzien opracowania. Producent
zastrzega sobie prawo wprowadzania w maszynach zmian konstrukcyjnych, w zwigzku z czym
niektore wielkosci lub ilustracje mogg nie odpowiada¢ stanowi faktycznemu maszyny
dostarczonej uzytkownikowi. Producent zastrzega sobie prawo dokonywania zmian
konstrukcyjnych, nie dokonujac zmian w niniejszej instrukcji. Instrukcja obstugi stanowi
podstawowe wyposazenie maszyny. Uzytkownik jest zobowigzany do zapoznania sie z trescig
niniejszej instrukcji przed przystgpieniem do eksploatacji oraz do przestrzegania zawartych w
niej zaleceh. Zagwarantuje to bezpieczng obstuge oraz zapewni bezawaryjng prace maszyny.
Maszyna zostata skonstruowana zgodnie z obowigzujgcymi normami i aktualnymi przepisami
prawnymi. Instrukcja opisuje podstawowe zasady bezpieczenstwa i obstugi przyczepy firmy
Metal-Fach typ T957.

Istotne zobowigzania producenta przedstawione sg w karcie gwarancyjnej, ktoéra
zawiera catkowite i obowigzujgce regulacje swiadczeh gwarancyjnych

Jezeli informacje zawarte w instrukcji uzytkowania okazg sie¢ niezrozumiate nalezy
zwroci¢ sie o pomoc do punktu sprzedazy, w ktéorym maszyna zostata zakupiona lub
bezposrednio do Producenta.

Katalog czesci zamiennych funkcjonuje jako oddzielny wykaz i jest dotgczany w postaci
plyty CD podczas zakupu maszyny, a takze jest dostepny na stronie Producenta:
www.metalfach.com.pl.

Niniejsza instrukcja obstugi, zgodnie z ustawg z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie
autorskim i prawach pokrewnych (Dz.U. 2017 poz. 880) jest chroniona prawem autorskim.
Zabronione jest powielanie i rozpowszechnianie tresci oraz rysunkéw bez zgody wiasciciela
praw autorskich.

Karta gwarancyjna wraz z warunkami gwarancji dotgczana jest do niniejszej Instrukcji
Obstugi jako oddzielny dokument.

Adres producenta:
Metal-Fach sp. z o0.0.
ul. Kresowa 62
16-100 Sokétka
Telefon kontaktowy:
Tel: (0-85) 711 98 40
Fax: (0-85) 711 90 65

INSTRUKCJA OBSLUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 7


http://www.metalfach.com.pl/

<5 MiThL-FrcH

Symbole wykorzystane w instrukcji:

Symbol ostrzegawczy o zagrozeniu. Wskazuje na wystepujgcy powazny
stan zagrozenia, ktory, jesli sie go nie uniknie, moze prowadzi¢ do
Smierci lub kalectwa. Symbol ostrzega o sytuacjach najbardzie;
niebezpiecznych.

NIEBIEZPIECZENSTWO

A

UWAGA

Symbol zwracajgcy uwage na szczegdlnie wazne informacje i zalecenia.
Nieprzestrzeganie opisanych zalecen zagraza uszkodzeniem maszyny
wskutek nieprawidtowego uzytkowania.

Symbol wskazujacy na mozliwos¢ wystgpienia stanu zagrozenia, ktore,
jezeli go sie nie uniknie, moze prowadzi¢ do $mierci lub kalectwa.
Symbol ten informuje o mniejszym stopniu ryzyka okaleczenia niz
symbol zawierajgcy stowo ,NIEBEZPIECZENSTWO".

OSTRZEZENIE

Symbol wskazujgcy na przydatng informacije.

Symbol wskazujgcy na czynnosci obstugowe, ktére powinny byé
wykonywane okresowo.

i
K

8 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThi-FacH

1. Informacje podstawowe

1.1. Wprowadzenie
INSTRUKCJA OBSLUGI STANOWI PODSTAWOWE WYPOSAZENIE
PRZYCZEPY

Przyczepy przeznaczone sg do transportu ptodéw rolnych oraz innych materiatéw
sypkich i objetosciowych w obrebie gospodarstwa i po drogach publicznych.

Roztadunek przyczepy odbywa sie recznie, lub poprzez przechylenie skrzyni
tadunkowej do tytu lub na boki. Przyczepy sg przystosowane do wspétpracy z ciggnikami
rolniczymi  wyposazonymi w instalacje hydrauliki zewnetrznej, gniazdo instalacji
sygnalizacyjno-ostrzegawczej i hamulcowej, zaczep transportowy.

W celu bezpiecznego uzytkowania przyczepy nalezy zapoznaé sie i stosowacé do
wszelkich zalecen opisanych w niniejszej Instrukcji Obstugi. Przestrzeganie zalecen Instrukcji
obstugi gwarantuje bezpieczng prace Uzytkownikowi, a takze wydtuza zywotnos$¢ maszyny.

1.2. Identyfikacja

Przyczepa jest identyfikowalna na podstawie tabliczki znamionowej oraz numeru VIN.
Tabliczka znamionowa umieszczona na przedniej poprzeczce ramy skrzyni tadunkowej
przyczepy, po prawej stronie. Numer VIN wybity jest na przedniej poprzeczce ramy podwozia
przyczepy, po prawej stronie oraz na tabliczce znamionowej, rysunek 1.

[ f— i— | |
Eablicriea musmioncea N o| '

METAL-FACH SP. Z 0.0,
Ria )
e327167/2013"XXXXXXX |14
SUMT29020GSSK0001
6250 ke

A-0: 1000 kg

A-1: 6250 kg

/

170 mm

T-1 T-2 T-3
B-1| 1500 kg 1500 kg | 1500 kg
B-2| - - -

B-3| 6250 kg |6250 kg | 6250 kg

B-4| 6250 kg |6250 kg | 6250 kg

1040 mamms

2] [sumrzs020655k0001 |

mumer Wi

Rysunek 1. Tabliczka znamionowa i numer VIN

INSTRUKCJA OBSEUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 9



<5 MiThL-FrcH

m

T ® T

tablicra mamionowa

A || METAL-FACH SP. Z 0.0.
B R3a ;
c || €327167/2013*XXXXX*XX | {14
0 || SUMT29020GSSK0001 :
E || 6250 kg
F A-0: 1000 kg
G || A-1: 6250 kg i
H I J
T-1 T-2 1-3

K1 [B-1] 1500 kg [ 1500 kg | 1500 ke
Y le2] - . -
M

B-3| 6250 kg |6250 kg | 6250 kg
N

B-4| 6250 kg |6250 kg | 6250 kg

[
< 100 mm .

Rysunek 2. Objasnienie pdl tabliczki znamionowej:

Nazwa producenta

Kategoria pojazdu wraz z podkategorig i wskaznikiem
predkosci

Numer homologaciji typu UE
VIN

Technicznie dopuszczalna maksymalna masa catkowita
pojazdu

Obcigzenie w punkcie sprzegu
Technicznie dopuszczalna maksymalna masa na 0$
Technicznie dopuszczalna masa ciggnieta z dyszlem

Technicznie dopuszczalna masa ciggnieta z dyszlem
sztywnym

Technicznie dopuszczalna masa ciggnieta z osig
centralng

Technicznie dopuszczalna masa ciggnieta bez hamulca

Technicznie dopuszczalna masa ciggnieta z
hamowaniem bezwtadnosciowym

Technicznie dopuszczalna masa ciggnieta z
hamowaniem ciggtym lub pétciggtym

Technicznie dopuszczalna masa ciggnieta z
hamowaniem hydraulicznym lub pneumatycznym

10 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThi-FacH

Przy zakupie nalezy sprawdzi¢ zgodnos¢ numeru fabrycznego
umieszczonego na tabliczce znamionowej maszyny z numerem
w instrukciji obstugi i karcie gwarancyjnej, w dokumentach sprzedazy
oraz w instrukcji obstugi.

W celu jednoznacznej identyfikacji przyczepy podczas zamawiania
czesci zamiennych lub w wyniku pojawienia sie probleméw czesto
wymagane jest podanie numeru VIN przyczepy, dlatego sugeruje sie
zapisanie tego numeru ponize;j.

Numer VIN przyczepy:

1.3. Przeznaczenie

Przyczepy przeznaczone sg do transportu ptodéw rolnych oraz innych materiatow
sypkich i objetosciowych, a takze do przewozu tadunkéw na skrzynio-paletach lub
europaletach w obrebie gospodarstwa i po drogach publicznych. Dopuszcza sie réwniez
transport materiatdbw budowlanych, nawozow mineralnych oraz innych fadunkéw pod
warunkiem spetnienia odpowiednich wymagan, opisanych w rozdziale 2.3.3 Zatadunek
skrzyni.

Nieprzestrzeganie odpowiednich zalecen dotyczacych transportu i zatadunku towaréw
okreslonych przez Producenta oraz przepisow o transporcie drogowym obowigzujgcych
w kraju uzytkowania przyczepy, spowoduje uniewaznienie Swiadczeh gwarancyjnych i jest
traktowane jako uzytkowanie maszyny niezgodnie z przeznaczeniem.

Przyczepa nie mozna przewozi¢ ludzi i zwierzat, a takze towaréw zakwalifikowanych
jako materiaty niebezpieczne.

Przyczepy mogg by¢ uzytkowane tylko przez osoby, ktére zapoznaty sie z instrukcjg
obstugi i przeszkolone sg w zakresie zagrozen i udzielania przedlekarskiej pomocy ofiarom
wypadkow.

Roztadunek przyczep odbywa sie recznie, lub poprzez przechylenie skrzyni tadunkowe;j
do tytu lub na boki. Przyczepy sg przystosowane do wspodtpracy z ciggnikami rolniczymi
wyposazonymi w instalacje hydrauliki zewnetrznej, gniazdo instalacji sygnalizacyjno-
ostrzegawczej i hamulcowej, zaczep transportowy.

INSTRUKCJA OBSLUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 11



<5 MiThL-FrcH

UWAGA

UWAGA!
Przyczepy nie wolno uzywaC niezgodnie z jej przeznaczeniem.
Szczegdlnie zabrania sie:

1) Przewozu paliw, butli z gazem itp. tadunkéw, ze wzgledu na
obowigzek spetnienia dodatkowych wymaganych warunkow
technicznych dotyczacych przewozenia tadunkéw
niebezpiecznych.

2) Przewozu materiatébw toksycznych mogacych spowodowaé
skazenie Srodowiska. Za wynikajgce z tego szkody nie
odpowiada producent - ryzyko to ponosi sam wiasciciel.

3) Przewozu ludzi i zwierzat.

4) Przewozu materiatow niebezpiecznych, tadunkéw
oddziatywujgcych agresywnie w wyniku reakcji chemicznych na
elementy konstrukcyjne przyczepy.

5) Przewozu tadunku, ktéry wptywa na nieréwnomierne obcigzenie
lub przecigzenie osi jezdnych i elementéow zawieszenia.

6) Samowolnego dokonania zmian konstrukcyjnych w przyczepie,
gdyz eliminujg one odpowiedzialnos¢ producenta za wynikajgce
Z tego szkody.

W celu uzytkowania przyczepy zgodnie z jej przeznaczeniem nalezy roéwniez
wykonywa¢ wszystkie czynnosci zwigzane z prawidtowg i bezpieczng obstuga i konserwacjg
maszyny. Dlatego uzytkownik zobowigzany jest do:

1.4.

Zapoznania oraz stosowania sie do zalecen zawartych w instrukcji obstugi,
Przestrzegania zalecen dotyczacych konserwacji i regulacji wykonywanych
okresowo,

Przestrzegania zasad bezpieczenstwa,

Stosowania sie do przepiséw ruchu drogowego panstwa, na terenie ktérego
przyczepa jest eksploatowana.

Wyposazenie podstawowe

W sktad wyposazenia podstawowego kazdej przyczepy wchodza:

instrukcja obstugi;

karta gwarancyjna z warunkami gwarancji;

uchwyt tablicy wyrdzniajgcej pojazdy wolno poruszajgce sig;

hamulce pneumatyczne dwuprzewodowe, hydrauliczne dwuprzewodowe, lub
hamulec najazdowy

hamulec postojowy;

instalacja oswietleniowa;

kliny do kot;

zaczep tylny.

12

INSTRUKCJA OBStUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957




<5 MiThi-FacH

1.5. Sprzedaz, transport i sktadowanie
1.5.1. Sprzedaz

Kupujgcy we wtasnym zakresie odbiera przyczepe od producenta lub z punktu
sprzedazy, badz ustala z producentem warunki dostawy. Przyczepa sprzedawana jest w
stanie zmontowanym, przygotowanym do eksploatacji, z wyposazeniem podstawowym, jak
podano w p.l1.4. niniejszej instrukcji. Za dodatkowg optatg mozna zakupi¢ wyposazenie
dodatkowe.

Obstuga punktu sprzedazy ma obowigzek zapoznania kupujgcego z zasadami budowy
i eksploatacji przyczepy, wymogami bezpieczenstwa i warunkami gwaranciji.

Kupujacy powinien sprawdzi¢ czy:

e przyczepa jest kompletna, nieuszkodzona, z petnym wyposazeniem podstawowym,

e na tabliczce znamionowej, znajdujgcej sie na przedniej poprzeczce ramy skrzyni
tadunkowej, wybity jest numer VIN i czy dane te zgadzajq sie z wpisanymi do gwarancji,

e gwarancja jest wypetniona poprawnie, zgodnie z danymi identyfikacyjnymi, podanymi
na tabliczce znamionowe;.

1.5.2. Transport do uzytkownika

Z punktu sprzedazy, bgdz od producenta, przyczepe nalezy transportowac na kotach,
zagregowang z ciggnikiem lub na przyczepie niskopodwoziowej. Przed zatadunkiem na
przyczepe niskopodwoziowg nalezy podigczy¢ jg do zaczepu transportowego ciggnika oraz
podigczy¢ przewody instalacji hamulcowej. Wjazd na przyczepe niskopodwoziowg nalezy
wykonac¢ po roztozonych podjazdach. Po wjechaniu na przyczepe niskopodwoziowg nalezy
zabezpieczy¢ kota tadowanej przyczepy klinami. Po wykonaniu tych czynnosci nalezy
odfgczy¢ przewody hamulcowe i odczepi¢ przyczepe od ciggnika. Nastepnie nalezy
zabezpieczy¢ przyczepe specjalnymi $srodkami mocujgcymi (pasy transportowe, liny,
tancuchy, odciagi itp. ) podczas transportu w miejscach oznaczonych na rysunku 3 lub do
innych statych elementéw konstrukcyjnych przyczepy (np. podtuznice, poprzeczki itp.). Nalezy
sprawdzi¢ czy elementy mocujgce sg w petni sprawne technicznie tj. nie posiadajg widocznych
peknie¢, przetar¢, rozgietych hakéw. Blokady koét powinny by¢é zamontowane tak aby
uniemozliwiaty przesuwanie sie przyczepy. Przyczepe nalezy zamocowac tak, aby nie mozliwe
byto jej przemieszczanie sie podczas transportu.

NIEBEZPIECZENSTWO!
Niewtasciwe zastosowanie srodkdéw mocujgcych moze byé przyczyng

wypadku.

NIEBIEZPIECZENSTWO

INSTRUKCJA OBSLUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 13



<5 MiThL-FrcH

/
|

!

b

il

Rysunek 3. Miejsca mocowania pasow transportowych:
1 — uchwyty transportowe

Przed roztadunkiem przewozonej przyczepy nalezy roztozy¢ podjazdy,
a nastepnie odbezpieczyé pasy, ktore zabezpieczaty przyczepe przed ewentualnym
zsunieciem sie podczas transportu. Nastepnie nalezy podjechac¢ ciggnikiem i podtgczyc
przewody hamulcowe. Kolejng czynnoscig jest wyciggniecie klindbw spod kot przyczepy.
Po wykonaniu wszystkich wymienionych czynnosci mozna przystgpi¢ do zjazdu przyczepa.
1.5.1. Samodzielny transport przez uzytkownika

Samodzielny transport przyczepy przez uzytkownika polega na holowaniu przyczepy
wiasnym ciggnikiem rolniczym do miejsca docelowego.

Przed przystgpieniem do samodzielnego transportu przyczepy nalezy bezwzglednie
zapoznac sie z trescig Instrukcji Obstugi i stosowac sie do jej zalecen.

UWAGA!

W czasie jazdy kierowca pojazdu transportujgcego przyczepe powinien
zachowac szczegdblng ostroznos¢ w zwigzku z przesunieciem srodka
ciezkosci pojazdu do gory.

Stosuj tylko sprawne technicznie i atestowane s$rodki mocujgce.
Podczas doboru srodkow mocujgcych zapoznaj sie z trescig instrukcji

UWAGA
obstugi jego producenta.

UWAGA!
Operator ciggnika powinien zapoznac¢ sie z trescig instrukcji obstugi i
stosowac sie do zawartych w niej zalecen.

UWAGA

14 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThi-FacH

NIEBEZPIECZENSTWO!
Nalezy sprawdzi¢ elementy agregujgce ciggnik z przyczepa, gdyz
niewlasciwe ich zastosowanie moze by¢ przyczyng wypadku.

NIEBIEZPIECZENSTWO

UWAGA!

Podczas podigczania lub odfgczania przyczepy do ciggnika nalezy
zachowac¢ bezpieczng odlegtos¢ od przestrzeni pomiedzy ciggnikiem
a przyczepa.

UWAGA

1.5.2. Skladowanie

Przyczepa powinna byé chroniona przed bezposrednim oddziatywaniem warunkéw
atmosferycznych (np. stonca, deszczu), ustawiona na terenie utwardzonym, na swoich kotach
jezdnych zabezpieczonych klinami. Nalezy zmniejszyC cisnienie w oponach, i je ostoni¢, gdy
moga by¢ narazone na dtugotrwate dziatanie promieni stonecznych.

Jezeli przyczepa narazona jest na dziatanie czynnikow atmosferycznych, nalezy od
czasu do czasu sprawdzag, czy nie zbiera sie na niej woda z opadoéw. Nalezy zwraca¢ uwage
na uszkodzenia powtoki lakierniczej. Miejsca te nalezy oczysci¢, odttuscic a nastepnie
pomalowac farbg, zachowujac jednolity kolor i rbwnomierng grubos¢ powitoki ochronne;.

Dtugoterminowe sktadowanie dopuszczalne jest wylgcznie w pomieszczeniach
zamknietych.

1.6. Czyszczenie i konserwacja przyczepy

Czyszczenie maszyny powinno odbywac sie przed kazdym dluzszym okresem
nieuzytkowania, po przewozeniu tadunkéw, mogacych spowodowac korozje oraz zawsze,
kiedy jest taka potrzeba. Przyczepe nalezy czysci¢ wedtug podanych ponizej wytycznych.

Czyszczenie maszyny powinno sie odbywaé w miejscach do tego celu
przeznaczonych, przy dodatniej temperaturze powietrza.

Pierwszym etapem czyszczenia przyczepy jest otwarcie scian i nadstaw przyczepy
w celu usuniecia resztek materiatow, ktére byty przewozone. Po takim przygotowaniu
przyczepy mozna przystgpic¢ do jej mycia.

Przyczepe powinno sie my¢ czystg woda lub wodg z detergentem. Stosujgc réoznego
rodzaju detergenty nalezy przeczyta¢ informacje na temat mozliwosci ich zastosowania
i oceni¢, czy mogg one zosta¢ wykorzystane do mycia przyczepy.

Zabrania sie stosowania wszelkiego rodzaju rozpuszczalnikédw organicznych i innych
substancji, ktore mogtyby uszkodzi¢ powierzchnie lakierowane oraz elementy gumowe, czy
z tworzywa sztucznego.

W celu mycia przyczepy mozna wykorzysta¢c myjke cisnieniowg. Nalezy wcze$niej
zapozna¢ sie z instrukcjg obstugi, dotgczong do myjki. Wykorzystujagc myjke ciSnieniowg

INSTRUKCJA OBSLUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 15



<5 MiThL-FrcH

nalezy zachowaé¢ bezpieczng odlegtos¢ dyszy urzadzenia od powierzchni przyczepy.
Minimalna odlegtos¢ wynosi 50 cm. Myjac przyczepe przy uzyciu myjki ci$nieniowej zabrania
sie bezposredniego kierowania strumienia wody na elementy instalacji elektrycznej
hydraulicznej, pneumatycznej tj. na przewody, zawory, sitowniki, wtyki, ztgcza elektryczne itp.,
a takze na punkty smarne przyczepy, znaki informacyjne i ostrzegawcze oraz tabliczke
Znamionowa.

Przyczepa jest wyposazona w elementy wykonane z tworzywa sztucznego, do ich
mycia zaleca sie stosowanie czystej wody lub wody ze specjalnym detergentem,
dedykowanym dla tego typu powierzchni.

Powierzchnie z zabrudzeniami olejowymi, smarnymi nalezy czysci¢ $rodkami
przeznaczonymi do tego typu zabrudzen. Mozna wykorzystac takze inne Srodki
odtluszczajgce, przeznaczone do czyszczenia tego typu zabrudzen. Przed ich
zastosowaniem, zaleca sie przeczytanie informacji na temat wykorzystania ich w celu
czyszczenia danej powierzchni. Po odttuszczeniu powierzchni zabrudzonej nalezy umy¢ ja
wodg z detergentem, ktory jest przeznaczony do tych celow.

Stosujgc réznego typu detergenty oraz $rodki organiczne nalezy mieé¢ na uwadze, ze
mogg one niekorzystnie wptywaé na elementy maszyny, zwilaszcza uszczelki i przewody
elastyczne. Niektore substancje moga przyspieszac starzenie sie materiatu. Nalezy stosowac
wigcznie specjalistyczne substancje czyszczace i konserwujgce dedykowane dla danych
powierzchni. Zawsze powinno sie czytaé i stosowac¢ do informacji dotgczonych do danych
substancji czyszczacych i konserwujgcych.

Nalezy regularnie oczyszcza¢ falbany przeciwrozbryzgowe.
Po umyciu i wysuszeniu maszyny nalezy przesmarowac wszystkie punkty smarne.
1.7. Przechowywanie

Przyczepe nalezy przechowywaé w miejscach zadaszonych (najlepiej na réwnej
i twardej powierzchni) oraz w sposéb zapobiegajacy okaleczeniu ludzi oraz zwierzat.

W sytuacji przewidywania nieuzytkowania przyczepy przez diuzszy czas, nalezy
zadbac o zabezpieczenie maszyny przed szkodliwym dziataniem czynnikow atmosferycznych.
Przygotowania do pozostawienia przyczepy na dtuzszy czas bez uzytkowania obejmujg m.in.
doktadne umycie i wysuszenie wszystkich komponentéw maszyny, tgcznie z oponami i felgami
zgodnie z zaleceniami zawartymi w rozdziale ,1.6. Czyszczenie i konserwacja przyczepy’.

Nalezy zadba¢ o miejsca, w ktorych wystepuje korozja. W tym celu nalezy je
pomalowac farbg podktadowg (po wczesniejszym, odpowiednim przygotowaniu) oraz farbg
nawierzchniowg. Nalezy stosowac sie do zaleceh producenta danej farby.

Przygotowujgc przyczepe na diuzszy czas nieuzytkowania nalezy przesmarowac
elementy maszyny bez wzgledu na date ostatniego smarowania.

Podczas diuzszego niekorzystania z maszyny nalezy sprawdzac¢ co jakis czas wartos¢
cisnienia w oponach. W sytuacji, gdy cisnienie jest zbyt niskie nalezy dopompowac opone.

Zaleca sie co 14 dni zmienia¢ potozenie kota wzgledem podtoza, tak aby powierzchnia
kontaktowa miedzy opong, a podtozem byta zmienna w czasie dtuzszego postoju.

Przed dtuzszym przechowywaniem plandeki powinno sie jg umy¢ i wysuszy¢. Plandeke
nalezy przechowywac¢ w pozycji roztozonej lub zwinietej, tak by nie doprowadzi¢ do zagie¢
materiatu.

16 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThi-FacH

1.8. Kasacja

W przypadku podjecia przez uzytkownika decyzji o kasacji, nalezy zastosowac sie do
przepisdw obowigzujgcych w danych kraju dotyczgcych kasacji oraz recyklingu maszyn
wycofanych z uzytkowania. Zaswiadczenie, wydane w wyznaczonej przez wlasciwe witadze
placéwce sktadnicy ztomu, jest podstawg do wyrejestrowania przyczepy.

Pierwszym etapem demontazu przyczepy jest catkowite usuniecie oleju z instalacji
hydraulicznej. Kolejno nalezy catkowicie zredukowac ci$nienie powietrza w pneumatycznych
uktadach hamulcowych.

Elementy zbedne, zuzyte, niekwalifikujgce sie do procesu regeneracji lub naprawy
powinno sie przekaza¢ do odpowiedniej placéwki, zajmujacej sie skupem surowcow wtornych.
Ze wzgleddw ekologicznych nakazuje sie przekazanie oleju hydraulicznego do zaktadu,
w ktérym utylizowane sg tego rodzaju odpady.

INSTRUKCJA OBSLUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 17



<5 MiThL-FrcH

2. Bezpieczenstwo Uzytkowania

2.1. Obowiazek informacji

UWAGA!

Przy przekazaniu przyczepy miedzy uzytkownikami musi zostac
przekazana takze Instrukcja Obstugi, a przejmujacy przyczepe musi
poddac sie przeszkoleniu, wedtug wskazan w niej zawartych.

UWAGA

2.2.  0Ogoblne przepisy bezpieczenstwa uzytkowania

Przed kazdym uruchomieniem nalezy sprawdzi¢ przyczepe pod wzgledem bezpieczne;j
pracy. Nalezy przestrzegaC, oprécz wskazowek zawartych w niniejszej instrukcji obstugi
a takze, ogodlnie obowigzujgcych przepiséw bezpieczenstwa i ochrony przed wypadkami.
Zamocowane znaki, napisy ostrzegawcze i informacyjne podajg wazne wskazowki dla
bezpiecznej eksploatacji - przestrzeganie ich stuzy bezpieczenstwu Uzytkownika. Przyczepe
nalezy uruchomié¢ tylko wtedy, jesli wszystkie wymagane urzgdzenia sg podtgczone
i zabezpieczone przed niezamierzonym odtgczeniem lub otwarciem (np. zaczep-dyszel,
ztgcza). Przed rozpoczeciem pracy nalezy zapoznaC sie ze wszystkimi urzgdzeniami
i elementami sterowania jak réwniez ich funkcja.

Wykorzystywanie maszyny niezgodnie z jej przeznaczeniem skutkuje ryzykiem
uniewaznienia gwarancji. Uzytkownik eksploatujacy przyczepe w sposoéb niezgodny z jej
przeznaczeniem bierze na siebie peing odpowiedzialno$¢ za wszelkie konsekwencje
wynikajgce z jej eksploatowania.

Hatas - réwnowazny poziom emisji cisnienia akustycznego skorygowany
charakterystykg A (LpA) nie przekracza 70 dB.

Zabrania sie uzytkowania przyczepy przez osoby pod wptywem alkoholu lub innych
uzywek, nie przeszkolonych i nie posiadajgcych wiasciwych uprawnien do prowadzenia
pojazdow mechanicznych.

2.3. Przygotowanie maszyny do pracy

Przed kazdym uruchomieniem maszyny uzytkownik musi sprawdzi¢ stan techniczny
przyczepy. Nalezy zapoznaé sie z trescig instrukcji obstugi oraz przestrzega¢ wszelkich
zawartych w niej wskazéwek i uwag. Do bezpiecznego uzytkowania maszyny niezbedne jest
zapozna nie sie z jej budowg i zrozumienie zasady jej dziatania.

UWAGA!
Uzytkownik ma obowigzek sprawdzenia przyczepy po dostawie oraz
przed pierwszym uzyciem oraz zapoznac sie z trescig instrukcji obstugi.

UWAGA

Elementy do skontrolowania:

e kompletacja przyczepy (wyposazenie standardowe i dodatkowe),
¢ stan powtoki malarskiej,
o stan kot jezdnych i cisnienie w ogumieniu,

18 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThi-FacH

e stan techniczny przewodow hydraulicznych,
e stan techniczny przewoddéw pneumatycznych,
e elementy oswietlenia.

Przed pierwszym podtgczeniem przyczepe nalezy przygotowac. W tym celu nalezy
sprawdzi¢ poprawnos¢ dokrecenia nakretek mocujgcych kota jezdne, odwodni¢ zbiornik
powietrza w instalacji hamulcowej pneumatycznej, dostosowaé wysokos¢ potozenia oka
dyszla.

2.3.1. Podlaczanie i odtaczanie przyczepy do ciggnika

Przed podtgczeniem przyczepy nalezy upewnic sie czy przyczepa i ciggnik sg sprawne
technicznie. W trakcie tgczenia przyczepy nalezy korzysta¢ wytgcznie z gérnego zaczepu
transportowego ciggnika. Nalezy uwaznie sprawdzi¢ zabezpieczenie zaczepu. Jezeli ciggnik
wyposazony jest w zaczep automatyczny, nalezy upewni¢ sie czy operacja sprzegania zostata
zakonczona. Podczas podtgczania maszyn nalezy zachowac¢ szczegolna ostroznoscé.

Zabrania sie przebywania pomiedzy przyczepg a ciggnikiem podczas poditgczania.
Zabrania sie odtgczania przyczepy jezeli skrzynia fadunkowa jest podniesiona.
Podczas sprzegania i rozprzegania przyczepy maszyna musi by¢ unieruchomiona poprzez
hamulec postojowy.

Niewtasciwe uzytkowanie i nieprzestrzeganie zalecen zawartych w instrukcji obstugi
stwarza zagrozenie dla zdrowia osobom obstugujacym przyczepe i postronnym, znajdujgcym
sie w poblizu.

2.3.2. Pierwsze uruchomienie przyczepy

UWAGA!

Operator ciggnika powinien zapoznac¢ sie z trescig instrukcji obstugi

i stosowac sie do zawartych w niej zalecen.

Przyczepe nalezy agregowac tylko ze sprawnym ciggnikiem, ktéry ma

sprawny zaczep transportowy, sprawng instalacjg pneumatyczng lub
UWAGA hydrauliczng i sygnalizacyjno-ostrzegawcza.

Uzytkowanie oraz obstuga przyczepy moze by¢ wykonywana wytgcznie przez osoby
uprawnione do kierowania ciggnikami rolniczymi z przyczepg.

Jezeli informacje zawarte w instrukcji obstugi nie sg do konca zrozumiate nalezy sie
skontaktowac ze sprzedawcg lub serwisem technicznym.

Przed pierwszym uruchomieniem przyczepy nalezy wykonaé nastepujgce czynnosci:

1) Zapoznac¢ sie z nazwami i rozmieszczeniem poszczegoélnych zespotow/elementéw
przyczepy,
2) Sprawdzi¢ cisnienie w ogumieniu przyczepy,
3) Podtgczyc¢ przyczepe do ciggnika:
e Ustawic oko dyszla przyczepy na wysokosci zaczepu transportowego ciggnika,
o Podigczyé¢ oko dyszla z zaczepem ciggnika,
e Zabezpieczy¢ sworzeh zaczepu przed wypadnieciem,
e Wylgczy¢ silnik ciggnika,
o Wigczy¢ hamulec postojowy ciggnika,

INSTRUKCJA OBSLUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 19



<5 MiThL-FrcH

e Polgczy¢ instalacje uktaddéw: pneumatycznego Ilub hydraulicznego i
elektrycznego z odpowiednimi gniazdami instalacji ciggnika,
e Sprawdzi¢ dziatanie i szczelnos¢ instalacji pneumatycznej lub hydraulicznej i
elektrycznej przyczepy i ciggnika,
e Sprawdzi¢ wszystkie urzgdzenia, ich podtgczenie i zabezpieczenie przed
niepozgdanym odtgczeniem lub zmiang pofozenia.
4) Woylgczy¢ hamulec postojowy przyczepy.

Czynnosci te nalezy wykonywaé przy kazdym uruchamianiu przyczepy.
2.3.3. Zatadunek skrzyni

Zatadunek skrzyni moze odbywac sie tylko wtedy, gdy przyczepa jest sprzegnieta
z ciggnikiem, ustawiona na terenie poziomym i z dyszlem ustawionym do jazdy na wprost.

Przy zatadunku pozgdane jest korzystanie z mechanicznych urzadzen tadujgcych
(dzwigu, tadowarki, przenosnika itp.).

Przed przystgpieniem do zatadunku nalezy sprawdzi¢, czy zamknigete sg zamki Scian
i nadstaw.

W trakcie zatadunku przyczepy nalezy dgzy¢ do réwnomiernego rozmieszczenia
tadunku na catej powierzchni podtogi skrzyni fadunkowej. Przy transporcie materiatow
wywierajgcych punktowy nacisk na podfoge skrzyni (fadunki o masie skupionej np. duze
kamienie), nalezy przed zatadunkiem umiesci¢ na podtodze grube deski. Pozwoli to, na
uzyskanie mniejszego powierzchniowego obcigzenia podtogi i zabezpieczy jg przed
uszkodzeniem.

W przypadku przewozenia materiatdw objetosciowych zastosowacC nadstawy scian
skrzyni fadunkowej, a w przypadku przewozenia materiatbw wystajgcych poza ptaszczyzny
obrysowe przyczepy nalezy zastosowac sie do przepisow ruchu drogowego i zgodnie z nimi
oznakowac wystajgcy tadunek.

Podczas uzytkowania przyczepy w warunkach ujemnych temperatur nalezy zwrdécic
szczegolng uwage na gramature tadowanego materiatu. Niska temperatura moze powodowac
zbrylanie sie sypkich materiatow. Wsypywanie takich materiatow z wigkszej wysoko$ci moze
spowodowac uszkodzenia podtogi oraz innych czesci przyczepy (np. $cian skrzynitadunkowej,
stelaza plandeki itp.).

UWAGA.

Zabrania sie przekraczania dopuszczalnej tadownos$ci przyczepy
i dopuszczalnych naciskéw osi, gdyz zagraza to bezpieczenstwu ruchu
drogowego i moze spowodowac uszkodzenie przyczepy.

Przewozony tadunek musi by¢ zabezpieczony przed zmiang potozenia,
UWAGA wywotywaniem nadmiernego hatasu oraz przed wysypywaniem sie na
droge.

2.3.4. Plandeka zabezpieczajaca

Przyczepa moze by¢ opcjonalnie wyposazona w plandeke zabezpieczajgca. Plandeka
stuzy do doraznego zabezpieczenia przyczepy przed warunkami atmosferycznymi oraz przed
wydobywaniem sie tadunkow luznych podczas przejazddéw transportowych. Nalezy dbac¢, aby
opad atmosferyczny nie pozostawat na plandece, gdyz moze to spowodowac¢ deformacije.

20 INSTRUKCJA OBStLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThi-FacH

Zabezpieczenie plandekowe nie jest przystosowanie do uzytkowania na mrozie. Niska
temperatura powoduje ostabienie materiatu plandeki przejawiajgce sie pekaniem.

2.3.5. Podlaczanie i odtaczanie drugiej przyczepy

Przyczepa posiada mozliwos¢ podtaczenia drugiej przyczepy. Przed podtgczeniem
drugiej przyczepy, nalezy zapoznaé¢ sie z jej instrukcjg obstugi i przestrzegaé jej zalecen.
Podtgczajgc dodatkowag przyczepe nalezy pamietaé o nastepujacych rzeczach:

o dopuszczalna masa przyczepy ciggnietej jest zalezna od wariantu przyczepy i nie
moze przekracza¢ masy pierwszej przyczepy,

e przed podtgczeniem przyczepy nalezy sprawdzi¢ czy obie przyczepy sg sprawne
technicznie,

o w trakcie fgczenia nikt nie powinien przebywa¢ pomiedzy maszynami. Osoba
pomagajgca podigcza¢ maszyny powinna znajdowac sie poza strefg niebezpieczng
i by¢ widoczna przez operatora,

Procedura podtgczania drugiej przyczepy:

1) Ciagnik z podigczong pierwszg przyczepg nalezy ustawi¢ na wprost przed dyszlem
drugiej przyczepy.

2) Druga przyczepe nalezy unieruchomié hamulcem postojowym.

3) Wyjac sworzen tylnego zaczepu w pierwszej przyczepie.

4) Ustawi¢ dyszel drugiej przyczepy w pozycji umozliwiajagcej sprzegniecie.

5) Cofajgc ciggnik najechaé tylnym zaczepem pierwszej przyczepy na dyszel drugiej.

6) Polgczenie zabezpieczy¢ sworzniem, a sworzen zawleczka.

7) Podigczy¢ przewody instalacji pneumatycznej lub hydraulicznej oraz elektrycznej
zgodnie z zaleceniami zawartymi w instrukcji obstugi.

2.3.6. Instalacja pneumatycznai hydrauliczna

Instalacja pneumatyczna znajduje sie pod wysokim cisnieniem. Przy przytgczaniu
przewoddw pneumatycznych do systemu pneumatycznego ciggnika nalezy uwazaé na to, aby
zawory ze strony ciggnika i przyczepy nie byly pod ci$nieniem. Potgczenie pneumatyczne
nalezy regularnie kontrolowac¢ i wymienia¢ uszkodzone elementy oraz starzejgce sie czesci.
Nalezy sprawdzi¢ szczelnos¢ przewodow. Niedopuszczalny jest wyptyw powietrza. Wymiana
przewoddw musi odpowiadaé technicznym wymaganiom producenta. Przewody elastyczne
wymieniac co piec lat, chyba ze wczesniej stwierdzono uszkodzenie.

Przed rozpoczeciem prac naprawczych, uktad pneumatyczny nalezy pozbawic
cisnienia i wytgczy¢ silnik ciggnika. Naprawa uktadu pneumatycznego moze by¢ prowadzona
tylko przez upowaznionego przedstawiciela producenta przyczepy.

Instalacja hydrauliczna przyczepy réwniez znajduje sie pod wysokim ciSnieniem.
Nalezy regularnie kontrolowac stan przewodow hydraulicznych przyczepy. Niedopuszczalne
sg wycieki oleju. W instalacji hydraulicznej znajduje sie zawor odcinajgcy, ktéry ogranicza kat
wychylenia skrzyni tadunkowej. Zabrania sie samodzielnej regulacji dlugosci linki sterujgce;j
przez Uzytkownika.

W trakcie podigczania przewoddéw hydraulicznych do ciggnika, nalezy sie upewnic¢ ze
instalacja hydrauliczna ciggnika oraz przyczepy nie byta pod ci$nieniem. W razie potrzeby
nalezy zredukowac cisnienie resztkowe w instalacji.

INSTRUKCJA OBSEUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 21



<5 MiThL-FrcH

Istnieje ryzyko zranienia silnym strumieniem oleju hydraulicznego.
Wowczas nalezy sie bezzwlocznie zgtosi¢ do lekarza. Jezeli olej
dostanie sie do oczu, nalezy przemyc¢ je duzg iloscig wody. Jezeli jednak
nastgpi podraznienie oczu, konieczne jest zgtoszenie sie do lekarza. W
przypadku kontaktu oleju ze skérg nalezy zmy¢ go wodg z mydtem. Nie
UWAGA nalezy stosowac rozpuszczalnikow organicznych tj. nafta lub benzyna.

Po wymianie zuzyty olej nalezy zutylizowac¢. Sugeruje sie przechowywanie zuzytego
oleju w oryginalnych pojemnikach lub w opakowaniach zastepczych odpornych na dziatanie
weglowodorow. Dopuszcza sie stosowanie pojemnikow zastepczych pod warunkiem ich
odpowiedniego opisania i przechowywania. Zabronione jest przechowywanie oleju
w opakowaniach do magazynowania zywnosci.

Przewody hydrauliczne gumowe nalezy wymieniaé co cztery lata bez wzgledu na ich
stan techniczny, chyba Zze wczesniej zdiagnozowano usterke.

W przypadku jakiejkolwiek awarii instalacji pneumatycznej lub hydraulicznej,
bezzwtocznie nalezy wytgczy¢ przyczepe z eksploatacji.

Przewody pneumatyczne elastyczne nalezy wymieniaé co piec lat,
chyba ze wczesniej stwierdzono uszkodzenie.

Przewody hydrauliczne gumowe nalezy wymienia¢ co cztery lata bez
wzgledu na ich stan techniczny, chyba Zze wczesniej zdiagnozowano
usterke.

2.3.7. Informacje o ogumieniu

Podczas prac zwigzanych z ogumieniem maszyne nalezy unieruchomi¢ hamulcem
postojowym, a kota zabezpieczy¢ klinami.

Demontaz kota dozwolony jest wytgcznie wtedy, gdy skrzynia tadunkowa przyczepy
jest oprézniona. Do prac naprawczych kot nalezy uzywac¢ odpowiednich narzedzi. W zwigzku
z ryzykiem zwigzanym z obstugg i naprawg opon, osoba dokonujgca naprawy powinna byc¢
w tym celu przeszkolona. Zaleca sie kontrole dokrecenia nakretek po pierwszym uzyciu, po
pierwszym przejezdzie z tadunkiem a nastepnie, w przypadku intensywnej eksploatacji
maszyny, co 100 kilometrow. Czynnosci kontrolne nalezy powtarza¢ po kazdorazowym
demontazu kot. Miejsca przytozenia podnosnika oznaczone sg na rys. 4

22 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThi-FacH

MIEJSCE PRZYtOZENIA PODNOSNIKA

Rysunek 4. Miejsce przytozenia podnos$nikow

UWAGA

UWAGA!

Nakretki kot nalezy sprawdzaé regularnie (ich stan i dokrecenie przed
kazdym uzyciem przyczepy) i w razie potrzeby dokrecié.

Warto$¢ momentu dokrecania nakretek dla gwintéw — tabela 1.

INSTRUKCJA OBStUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 23




<5 MiThL-FrcH

Tabela 1. Wartosci momentéw dokrecania srub metrycznych

Momenty dociagajgce srub - Sruby metryczne w Nm
Wielkosé Wersja srub - klasy wytrzymatosci Nakretki
Skok mm kot,
g mm 4,8 58 8,8 10,9 12,9 $ruby két
3 0,50 0,9 11 1,8 2,6 3,0
4 0,70 1,6 2,0 3,1 4,5 53
5 0,80 3,2 4,0 6,1 8,9 10,4
6 1,00 55 6,8 10,4 15,3 17,9
7 1,00 9,3 11,5 17,2 25 30
8 1,25 13,6 16,8 25 37 44
8 1,00 14,5 18 27 40 47
10 1,50 26,6 33 50 73 86 45
10 1,25 28 35 53 78 91
12 1,75 46 56 86 127 148
12 1,50 80
12 1,25 50 62 95 139 163
14 2,00 73 90 137 201 235
14 1,50 79 96 150 220 257 140
16 2,00 113 141 214 314 369
16 1,50 121 150 229 336 393 220
18 2,50 157 194 306 435 509
18 1,50 178 220 345 491 575 300
20 2,50 222 275 432 615 719
20 1,50 248 307 482 687 804 400
22 2,50 305 376 502 843 987
22 2,00 450
22 1,50 337 416 654 932 1090 500
24 3,00 383 474 744 1080 1240
24 2,00 420 519 814 1160 1360
24 1,50 550
27 3,00 568 703 100 1570 1840
27 2,00 615 760 1200 1700 1990
30 3,50 772 995 1500 2130 2500
30 2,00 850 1060 1670 2370 2380

Nalezy regularnie kontrolowac cisnienie w ogumieniu. Cisnienie w ogumieniu moze sie
zmienia¢ podczas catodziennej eksploatacji. Nalezy dostosowac predkos¢ i tadownos¢ do
panujgcego w oponach cisnienia. Zalecane cisnienie w ogumieniu o rozmiarze 500/50 R17
wynosi 4,0 bar.

Przepompowanie opony moze doprowadzi¢ do eksplozji.

UWAGA!

Sprawdzi¢ cisnienie powietrza w oponach. Prawidtowe ci$nienie podane
jest na oponie bgdz na nalepce w poblizu kota. Jest to ciSnienie dla
maksymalnej nosnosci przy transporcie z maksymalng predkoscia.

UWAGA

24 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThi-FacH

Nalezy regularnie czysci¢ zabezpieczenia przeciwrozbryzgowe.

2.3.8. Kontrola luzu tozysk osi jezdnej

Zaleca sie regularne kontrolowanie luzu tozysk osi jezdnej. Kontrole takg nalezy
przeprowadzi¢ w nowo zakupionej przyczepie, po przejechaniu pierwszych okoto 100 km.
Nastepnie w trakcie eksploatacji, po przejechaniu okoto 1500-2000 km nalezy sprawdzic¢
ponownie i, jesli to konieczne, wyregulowac.

W celu regulacji luzu tozysk nalezy:

1) Potaczy¢ przyczepe z ciggnikiem i uruchomié hamulec postojowy ciggnika.

2) Jedng strone przyczepy podniesé tak, aby koto nie dotykato podtoza i zabezpieczyé
przed opadnigciem.

3) Jezeli koto wykazuje nadmierny luz, zdemontowaé pokrywe piasty oraz wyjgc
zawleczke zabezpieczajgcg nakretke koronkowg przed samoczynnym odkreceniem.

4) Obracajgc kotem, jednoczesnie dokreci¢ nakretke koronowg, az do catkowitego
zahamowania kota.

5) Odkreci¢ nakretke o 1/6+1/3 obrotu do pokrycia sie najblizszego rowka na zawleczke

Z otworem na czopie piasty.

6) Zabezpieczy¢ nakretke nowa zawleczka, zatozy¢ i przykreci¢ pokrywe piasty.

Po prawidtowo przeprowadzonej regulacji luzu tozysk, koto powinno sie obracac
ptynnie, bez zacie¢ i wyczuwalnych oporéw (nie pochodzacych z ocierania szczek
hamulcowych o beben). Lekkie tarcie szczek o beben, szczegdlnie w nowej przyczepie lub po
ich wymianie na nowe, jest zjawiskiem normalnym. Prawidtowosc¢ regulacji luzu tozysk trzeba
ostatecznie sprawdzi¢ po przejechaniu kilku kilometréw, kontrolujgc stopieh nagrzania piast.
Przyczyng wystepowania znacznych oporoéw przy obracaniu két oraz grzania sie piast, poza
niewtasciwg regulacjg luzu tozysk, moga by¢ zanieczyszczenia znajdujgce sie w smarze, lub
uszkodzenia tozysk. Powyzsze objawy wymagajg demontazu piasty kota i usuniecie
niesprawnosci.

2.3.9. Smarowanie

Witasciwe smarowanie jest jednym z najbardziej istotnych czynnikow, od ktérych zalezy
sprawne dziatanie poszczegolnych zespotow i mechanizméw przyczepy.

Przestrzeganie zalecen producenta odnosnie smarowania w znacznym stopniu
zmniejsza mozliwos¢ powstawania uszkodzen lub przedwczesnego zuzycia poszczegolnych
czesci.

Smarowanie nalezy wykonac wedtug nastepujgcych czynnosci:

e oczysci¢ smarowniczke przed rozpoczeciem ttoczenia smaru;

e smar nalezy ttoczy¢ do momentu ukazania sie sSwiezego smaru w szczelinach
(przez ktére wydobywa sie zuzyty smar przy ttoczeniu);

e po smarowaniu nalezy pozostawi¢ nieco smaru na gtbwce smarowniczki.

Potgczenia gwintowe, dzwigniowe itp. powinno sie smarowac olejem.

INSTRUKCJA OBSLUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 25



<5 MiThL-FrcH

Sugeruje sie kontrolowanie smarowania fozysk piast kot nie rzadziej niz raz na
3 miesigce. Smar tozyskowy nalezy uzupetni¢ albo wymieni¢ raz w roku. Przy wymianie smaru
nalezy zdemontowac piaste, usung¢ zuzyty smar, oceni¢ stan fozysk (w razie koniecznosci
wymieni¢ na nowe), a po natozeniu swiezego smaru i zmontowaniu piasty dokona¢ regulacji
luzu tozysk.

UWAGA!

Stosowac tylko wysoko gatunkowy smar fozyskowy.

Zabrania sie jezdzenia bez pokrywy piasty, gdyz wnikajgcy brud (piach)
zniszczy tozyska kota.

UWAGA

Tabela 2. Miejsca smarowania

Miejsce smarowania Gatunek smaru Czestotliwos¢é smarowania
Lozyska piast kot £T 43 nie rzadziej niz co 3
miesigce
Gniazdo gtowki sitownika hydr Smar grafitowany nie rzac?zmjj niz co 3
miesigce
Elementy uktadu przechylania skrzyni nie rzadziej niz co 3
. LT 43 .
tadunkowej miesigce
Zaczep oczkowy LT 43 ne rzacIIZ|eIJ niz co 3
miesigce

Pozostate elementy wymagajgce regularnego smarowania:

e ruchome czesci zamkéw, zawiasow i potgczenh przegubowych;
e ruchome czesci hamulcow (dzwigni i sworzni).

Jezeli smarowanie tozyskowania osi szczek hamulcowych jest konieczne nalezy je
wykona¢ bardzo matg iloScig smaru.

2.3.10. Zatadunek i roztadunek skrzyni tadunkowej

Zatadunek oraz roztadunek skrzyni tadunkowej powinien by¢ przeprowadzany przez
osobe doswiadczong w tego typu pracach.

Zatadunek skrzyni moze odbywac sie tylko wtedy, gdy przyczepa jest sprzegnieta
Z ciggnikiem, ustawiona na terenie poziomym i z dyszlem ustawionym do jazdy na wprost.
Przy zatadunku pozadane jest korzystanie z mechanicznych urzadzen fadujgcych (dzwigu,
tadowarki, przenosnika itp.). Przed przystgpieniem do zatadunku nalezy sprawdzi¢, czy
zamkniete sg zamki $cian i nadstaw. W trakcie zatadunku przyczepy nalezy dazy¢ do
rownomiernego rozmieszczenia fadunku na catej powierzchni podtogi skrzyni tadunkowej. Przy
transporcie materiatdw wywierajgcych punktowy nacisk na podfoge skrzyni (tadunki o masie
skupionej np. duze kamienie), nalezy przed zatadunkiem umiesci¢ na podtodze grube deski.
Pozwoli to, na uzyskanie mniejszego powierzchniowego obcigzenia podfogi i zabezpieczy ja
przed uszkodzeniem. W przypadku przewozenia materiatdw wystajacych poza ptaszczyzny
obrysowe przyczepy nalezy zastosowac sie do przepisow ruchu drogowego i zgodnie z nimi
oznakowaé wystajgcy tadunek. W czasie podnoszenia skrzyni tadunkowej nalezy zachowac
bezpieczna odlegto$¢ od napowietrznych linii energetycznych. Podczas obstugi skrzyni
tadunkowej nalezy zachowac szczegolna ostroznos¢ aby unikngé zmiazdzenia palcow.

26 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThi-FacH

Zabrania sie transportu ludzi, zwierzgt oraz materiatow niebezpiecznych. Zabrania sie
podnoszenia skrzyni tadunkowej z tadunkiem przy zamknietych s$cianach. Zabrania sie
szarpania przyczepy do przodu, gdy tadunek objetosciowy lub trudno zsypujacy sie nie zostat
roztadowany. Po zakohczonym roztadunku nalezy upewni¢ sie czy skrzynia tadunkowa jest
pusta. Jazda z uniesiona skrzynig fadunkowg jest bezwzglednie zabroniona. Zabronione jest
wchodzenie lub wktadanie rgk pomiedzy otwarte burty a skrzynie tadunkowa. Zabrania sie
przebywania w strefie roztadunku/zatadunku oséb postronnych. Operator powinien zadba¢ o
odpowiednig widocznos¢ i upewni¢ sie ze w strefie roztadunku/zatadunku nie ma osoéb
postronnych.

Podczas usuwania usterki skrzyni tadunkowej nalezy opusci¢ skrzynie lub jezeli
konieczne jest podniesienie skrzyni, nalezy zabezpieczy¢ jg podporg. Skrzynia fadunkowa
musi by¢ pusta, a przyczepa musi byé unieruchomiona hamulcem postojowym oraz klinami
kot.

2.3.11. Przejazd po drodze publicznej

Podczas przejazdow transportowych nalezy sie dostosowaé do przepiséw o ruchu
drogowym panstwa, w ktérym przyczepa jest uzytkowana. Predkos¢ poruszania sie powinna
by¢ dostosowana do warunkéw panujgcych na drodze oraz stopnia zatadowania przyczepy.
Zabrania sie przekraczania dozwolonej predkosci konstrukcyjne;.

Przed planowanym przejazdem transportowym nalezy sprawdzi¢ czy maszyna jest
prawidtowo podigczona, szczegdlnie nalezy zwréci¢ uwage na zabezpieczenia sworznia
zaczepu. Przed rozpoczeciem jazdy istotne jest sprawdzenia zabezpieczenia wszystkich
sworzni przed wypadnieciem. Sprawdzi¢ zabezpieczenie zasuwy sciany tylnej i upewnic¢ sie
ze wszystkie sciany skrzyni tadunkowej sg prawidtowo zamkniete.

Przed kazdym uzyciem maszyny konieczne jest sprawdzenie jej stanu technicznego
pod wzgledem bezpieczenstwa. Dotyczy to w szczegolnosci uktadu zaczepowego, jezdnego,
instalacji hamulcowej i sygnalizacji Swietlnej oraz instalacji hydraulicznej i pneumatyczne;.
Przed przejazdem nalezy zwolni¢ hamulec postojowy.

Przyczepy nie nalezy uzytkowac na pochyleniach powyzej 8°. Uzytkowanie przyczepy
na wiekszych pochyleniach grozi wywrdceniem sie przyczepy w wyniku utraty statecznosci.

Zabrania sie przekraczania dopuszczalnej masy catkowitej przyczepy. Przekroczenie
tej masy moze spowodowaé uszkodzenia maszyny i spowodowac zagrozenie w czasie jazdy.
Przetadowanie przyczepy powoduje obnizenie skutecznos$ci dziatania uktadu hamulcowego.

Podczas przejazdéw po progach publicznych nalezy przestrzega¢ prawa o ruchu
drogowym Panstwa czionkowskiego Wspdlnoty, na terenie ktérego przyczepa jest
uzytkowana. Miedzy innymi nalezy zaopatrzy¢ przyczepe w atestowany trojkat wyrézniajgcy
pojazdy wolno poruszajgce sig, jezeli jest to wymagane, rysunek 5.

INSTRUKCJA OBSLUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 27



<5 MiThL-FrcH

Rysunek 5. Umiejscowienie trojkata wyrdzniajgcego pojazdy wolno poruszajace sie

Podczas transportu tadunek musi by¢ roztozony réwnomiernie oraz zabezpieczony tak
aby nie miat mozliwosci przesuwania sie lub przewrdcenia.

Zabrania sie wchodzenia i przebywania na przyczepie podczas jazdy.
Zabrania sie postoju przyczepy na pochyleniach.

Istnieje ryzyko przewrodcenia sie maszyny podczas jazdy na terenie opadajgcym lub
nierébwnym.

UWAGA!

Przed kazdym uzyciem maszyny konieczne jest sprawdzenie jej stanu
technicznego pod wzgledem bezpieczenstwa.

Podczas przejazdow po progach publicznych nalezy zaopatrzyé
przyczepe w atestowany tréjkat wyrdzniajgcy pojazdy wolno
poruszajgce sie, jezeli wymagajg tego przepisy kraju, na terenie ktérego
przyczepa jest uzytkowana.

Zabrania sie wchodzenia na przyczepe podczas jazdy.

Zabrania sie postoju przyczepy na pochyleniach.

UWAGA

28 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThL-FrcH

2.4. Piktogramy ostrzegawcze i informacyjne
2.4.1. Lista piktogramow

Tabela 3. Piktogramy ostrzegawcze i informacyjne

Lp. Piktogram Znaczenie

Uwaga.
Przed rozpoczeciem pracy nalezy zapoznac sie
z trescig Instrukcji Obstugi.

Uwaga.
Przed rozpoczeciem czynnosci obstugowo-technicznych lub napraw
nalezy wytgczyc¢ silnik ciggnika i wyja¢ kluczyki.

Uwaga. Niebezpieczenstwo porazenia prgdem.
Nalezy zachowac¢ bezpieczna odlegtos¢ od napowietrznych linii
energetycznych.

Uwaga. Niebezpieczenstwo zgniecenia palcow.
Nie nalezy siega¢ w obszar zgniatania, jesli
elementy poruszajg sie.

Uwaga. Niebezpieczenstwo przygniecenia.
Zabrania sie wykonywania prac naprawczych lub konserwujacych
pod nie podpartg skrzynig tadunkowsa.

Uwaga. Niebezpieczenstwo przejechania.
Jazda na maszynie dozwolona jest tylko na siedzisku pasazera, pod
warunkiem nie zastaniania widocznosci kierowcy.

Uwaga. Niebezpieczenhstwo zmiazdzenia ciata.
Zachowaj bezpieczng odlegto$¢ od maszyny.

29 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThL-FrcH

Uwaga. Niebezpieczehstwo upadku z wysokosci.

8. Zabrania sie jezdzenia na pomostach i drabinach.
Uwaga. Niebezpieczenstwo zmiazdzenia tutowia.
9. Zabrania sie zajmowania miejsca w obszarze ruchu potgczen
przegubowych zaczepdw, gdy silnik ciggnika jest w ruchu.
Uwaga.
10. Zabrania sie wywrotu skrzyni tadunkowej na podiozu pochytym.
Niebezpieczenstwo przewrdcenia sie maszyny i zmiazdzenia ciala .
11. Punkt zaczepienia do podnoszenia.
12. Miejsce przytozenia podnosnika
13 tadownos$é 4,5 t Dla wariantu z hamulcem najazdowym.
~ | tadownos¢ 5t Dla wariantu z hamulcami pneumatycznymi lub hydraulicznymi.
14. | Maksymalne cisnienie w ogumieniu
Uwagal!
15. | Zabrania sie wykonywania czynnosci kontrolno-obstugowych pod obcigzong lub przechylong, a
nie podpartg skrzynig tadunkowa.
Uwagal!
16. | Zabrania sie przebywania w zasiegu zsypujgcego sie tadunku
Zabrania sie wchodzenia na przyczepe podczas jazdy.
17. | Nakretki kot dokreci¢ po kilku kilometrach, a nastepnie robi¢ to okresowo.
18. | Laczenie tylko z gérnym zaczepem transportowym ciggnika.
30 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957




<5 MiThi-FacH

2.4.2. Rozmieszczenia piktogramoéw na maszynie

Znaki i napisy ostrzegawcze umieszczone na przyczepie nie mogg zosta¢ usuniete.
Stuzg one do bezpiecznego obchodzenia sie z przyczepa. Jesli nalepka informacyjna zostata
uszkodzona lub usunieta, nalezy jg zamdwic. Naklejki z napisami i symbolami sg do nabycia
w punktach serwisowych lub u producenta przyczepy.

&
o
o

Rysunek 6. Rozmieszczenie piktogramdw na Scianie przedniej przyczepy

Rysunek 7. Rozmieszczenie piktogramow na Scianie lewej przyczepy
(strona prawa jest symetryczna)

INSTRUKCJA OBSLUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 31



<5 MiThL-FrcH

[ 1
I T
I i

T o s
i —— =

AN ( &
] T e . ]
ok Lok

o Al @ | ’,-‘
e ;r, -

Rysunek 8. Rozmieszczenie piktogramdw na scianie tylnej przyczepy

UWAGA!
Uzytkownik przyczepy obowigzany jest dba¢ w catym okresie
uzytkowania o czytelnoS¢ napisow i symboli ostrzegawczych

umieszczonych na przyczepie. W przypadku ich uszkodzenia lub
zniszczenia nalezy wymienic je na nowe.

UWAGA

2.5. Opis ryzyka szczatkowego

Mimo, ze przyczepa T957 zostala =zaprojektowana, tak by gwarantowac
bezpieczenstwo jej uzytkownikow, istnieje ryzyko szczgtkowe powstania wypadku. Pewne
elementy ryzyka podczas pracy przyczepy sg nie do unikniecia. Ryzyko szczatkowe wynika z
btednego zachowania sie obstugujgcego przyczepe np. na skutek nieuwagi lub niewiedzy.
Najwieksze niebezpieczenstwo wystepuje przy wykonywaniu nastepujgcych, zabronionych
CZynnosci:

o obstuga przyczepy przez osoby niepetnoletnie i nie posiadajgce uprawnien do
kierowania ciggnikiem oraz osoby nie zapoznane z instrukcjg obstugi,

e obstuga przyczepy przez osoby bedgce w stanie chorobowym lub pod wptywem
alkoholu czy innych srodkdéw odurzajgcych,

e uzywanie przyczepy do innych celéw niz opisano w instrukgcji obstugi,

e przebywanie miedzy ciggnikiem, a przyczepg przy uruchomionym silniku ciggnika oraz

w trakcie tgczenia maszyny lub podtgczania drugiej przyczepy,

e przebywanie oséb postronnych, szczegdlnie dzieci, w poblizu oraz na pracujgcej
przyczepie,

e obecnos¢ osob lub zwierzat w przestrzeniach niewidocznych dla operatora,

e niezachowanie bezpiecznej odlegtosci podczas zatadunku lub wytadunku przyczepy,

32 INSTRUKCJA OBStLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThi-FacH

¢ manipulowanie w obrebie zespotu napedowego ciggnika i elementéw ruchomych
przyczepy podczas pracy,
o wprowadzanie jakichkolwiek zmian w konstrukcji bez zgody Producenta,
e czyszczenie, sprawdzanie stanu technicznego, konserwacja wykonywane podczas
pracy maszyny.
Przy przedstawianiu ryzyka szczatkowego, przyczepe traktuje sie jako maszyne, ktorg
zaprojektowano i wykonano wedlug obecnego stanu techniki w momencie jej
wyprodukowania.

W celu minimalizacji ryzyka szczgtkowego nalezy stosowaC sie do ponizszych
wytycznych:

e stosowac sie do zasad bezpieczenstwa opisanych w instrukcji obstugi,

e uwaznie czytac instrukcje obstugi,

e Kkorzystac z przyczepy wedtug wytycznych instrukcji,

o uzywac¢ maszyne wytgcznie w celach opisanych w instrukcji obstugi,

o obstugiwaé przyczepe powinny osoby, ktére zostaty wczesniej przeszkolone i
zapoznaly sie z instrukcja obstugi,

o zabezpieczyC przyczepe przed dostepem dzieci i 0séb nie posiadajgcych uprawnien
do obstugi maszyny,

e zakazuje sie pracy przyczepy w obecnosci osdb postronnych, w szczegoélnosci dzieci,

o zakazuje sie przebywania na maszynie w trakcie pracy przyczepy,

e zakazuje sie wktadania rgk w miejsca niebezpieczne i zabronione,

e zakazuje sie uzytkowania przyczepy przez operatora bedgcego pod wptywem
alkoholu, srodkéw odurzajgcych i stresu,

e zachowa¢ bezpieczng odlegtosci od miejsc zabronionych lub niebezpiecznych
podczas roztadunku i zatadunku oraz sprzegania przyczepy,

¢ wykonywanie prac konserwujgco naprawczych musi odbywacé sie zgodnie z zasadami
bezpieczenstwa obstugi przez osoby odpowiednio przeszkolone.

2.6. Przejazd prébny

Po sprawdzeniu stanu technicznego przyczepy mozna podtgczyC jg do wczesniej
sprawdzonego i sprawnego technicznie ciggnika. Nastepnie mozna uruchomic ciggnik aby
dokona¢ kontroli poszczegdinych uktaddw i przeprowadzi¢ rozruch prébny przyczepy oraz
wykonac¢ jazde prébng bez obcigzenia. Nalezy wykonaé probny wywrét skrzyni majgcy na
celu sprawdzenie poprawnosci dziatania mechanizmu wywrotu.

Jezeli w trakcie przejazdu prébnego pojawig sie nietypowe objawy, takie jak: nasilony
hatas, odgtosy tarcia ruchomych elementéw o konstrukcje przyczepy, wyciek oleju
hydraulicznego lub spadek cisnienia w uktadzie pneumatycznym, hydraulicznym lub tym
podobne, nalezy zdiagnozowac problem i usuna¢ usterke lub zgtosi¢ awarie do serwisu
Producenta.

2.7. Informacje ogdlne

Przyczepe podlegajgcg okresowi gwarancyjnemu nalezy serwisowaé wytgcznie
w Serwisie Gwarancyjnym Producenta.

W przypadku stwierdzenia jakiejkolwiek usterki lub uszkodzenia przyczepe nalezy
bezzwtocznie wytgczy¢ z eksploatacii.

Stan techniczny zabezpieczen powinien by¢ sprawdzany regularnie.

INSTRUKCJA OBStUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 33



<5 MiThL-FrcH

Wchodzenie na przyczepe jest dozwolone tylko wowczas, gdy przyczepa jest
unieruchomiona, a silnik ciggnika jest wytgczony. Obie maszyny powinny by¢ zabezpieczone
hamulcami postojowymi. Kota powinny by¢ zabezpieczone klinami.

Podczas wchodzenia do skrzyni tadunkowej nalezy zachowa¢ szczegolng ostroznoscé.
Podczas wchodzenia nalezy korzysta¢ z drabinki lub pomostu znajdujgcych sie na przedniej
Scianie przyczepy. Zabrania sie wchodzenia po innych elementach konstrukcyjnych do tego
nie przeznaczonych.

Podczas prac obstugowo-naprawczych nalezy stosowa¢ odpowiednig odziez
ochronng, w tym rekawice, buty, okulary. Konieczne jest uzywanie odpowiednich narzedzi.
Nalezy stosowaé sie do ogodlnie przyjetych zasad bezpieczenstwa pracy i higieny pracy.
W razie skaleczenia rane nalezy przemyc i zdezynfekowac, a w razie powazniejszych obrazen
zasiegna¢ porady lekarza.

Przed przystgpieniem do prac wymagajacych podniesienia skrzyni, musi by¢é ona
roztadowana. Skrzynie nalezy wywrdci¢ na bok i zabezpieczyé przed opadnieciem przy
pomocy podpory skrzyni fadunkowej. Przyczepa musi byé w tym czasie podtgczona do
ciggnika i zabezpieczona przy pomocy klindw oraz unieruchomiona hamulcem postojowym.

W przypadku koniecznosci wymiany podzespotéw lub elementéw technicznych nalezy
wykorzystywac tylko czesci zalecane przez Producenta. Uzywanie innych elementéw niz
zalecane moze stwarzac zagrozenie zdrowia lub zycia i grozi utratg gwarancji.

Podczas prac naprawczych wymagajgcych spawania nalezy zwrocic uwage na
elementy fatwo palne lub fatwo topliwe. Jezeli istnieje zagrozenie zapalenia sie lub ich
uszkodzenia, przed przystgpieniem do spawania nalezy je zdemontowaé lub ostonic¢
niepalnym materiatem. Przed przystgpieniem do pracy zaleca sie przygotowanie gasnicy CO>
lub gasnicy pianowe;j.

Zabrania sie samodzielnych napraw dyszla. Uszkodzony dyszel nalezy bezwzglednie
wymieni¢ na nowy.

Podczas pracy wymagajgcych podniesienia przyczepy, nalezy korzystaé tylko
z atestowanych podnosnikéw dostosowanych do masy podnoszonej przyczepy.
Po podniesieniu maszyny nalezy zabezpieczy¢ jg za pomocg stabilnych i wytrzymatych
podpdr. Nie dopuszcza sie wykonywania zadnych prac pod przyczepg niezabezpieczong
podporami.

W przypadku prac zwigzanych ze smarowaniem nalezy zwrdci¢ uwage, aby nadmiar
smaru lub oleju nie pozostat na maszynie. Nadmiar srodka smarujgcego nalezy usungc.

W przypadku pracy przyczepg podczas burzy istnieje ryzyko uderzenia pioruna.

34 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



3. Dane techniczne

3.1

<5 MiThi-FacH

Podstawowe dane techniczne

Tabela 4. Podstawowe dane techniczne

Lp. Dane ogdlne
1. | Rodzaj pojazdu Przyczepa rolnicza
2. | Producent METAL-FACH Sp. z 0.0., 16-100 Sokétka, ul. Kresowa 62
3. | Typ (model) T957
4 Miejsce mocowania tabliczki rzednia pobrzeczka
" | znamionowej przednia poprzecz
Wymiary/masy
. Min. 6050
5. | Dlugo$¢, mm Max 6400
., Min. 1900
6. | Szerokos¢, mm Max. 2250
iy Min. 1070
7. | Wysokos$¢, mm Max. 4000
8. | Liczba osi, szt. 1
9 Odlegtos¢ miedzy punktem Min. 4400
" | sprzegu a pierwszg osig, mm Max. 4650
. Min. 1650
10. | Rozstaw koét, mm Max. 1750
Srednica otworu
11 oka dyszla, mm 40/50
12. Przeswit poprzeczny pojazdu, 425
mm
) Min. 1800
*
13. | Masa wiasna pojazdu, kg Max. 2250
14 Dopuszczalna masa catkowita
" | pojazdu, kg:
- Wariant z hamulcami
pneumatycznymi i 7250
hydraulicznymi
- Wariant z hamulcem
najazdowym 7000
Mak | 6250 kg (A80QI6QCNO019) — wersja z hamulcem
axsymainy neumatycznym i hydraulicznym
15 | Nacisk na 0$, kg P yezny .y y )
6000 kg (A80QI6IRNO03) — wersja z hamulcem najazdowym
16 Dopuszczalna Min. 5000
" | tadownos$¢ pojazdu, kg Max. 5200
17. | Liczba kot, szt. 2
Maksymalne obcigzenie
18. | pionowe w punkcie sprzegu, 1000
kg
. . 500/50 17PR;
19. | Rozmiar opon i liczba PR 19.0/45 17PR
20. | No$nosé opon Min. 3159
Max. 4125
21 Cisnienie powietrza w 3,5-8
" logumieniu, bar

INSTRUKCJA OBStUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957

35




<5 MiThL-FrcH

Uktad hamulcowy
22. | Hamulec roboczy
- rodzaj mechaniczny, bebnowy
- pneumatyczne - instalacja dwuprzewodowa,
- sterowanie - hydrauliczne — instalacja dwuprzewodowa,
- hamulec najazdowy
- dziata na
23- | (liczba ko) 2
Hamulec
24. postojowy
- rodzaj mechaniczny, bebnowy
- reczne, za posrednictwem przekfadni Srubowej
- sterowanie - sprezynowe, za posrednictwem sitownika membranowo-
sprezynowego
- dziata na 2
o5 Napiecie 12, od ciag_nika
" | znamionowe, V wspotpracujacego
Maksymalna
26. predkos¢, km/h 40

3.2.

Przyczepa T957 jest konstrukcjg stalowa, z otwartg przestrzenig tadunkowg. Gtéwnymi

* W zaleznos$ci od wariantu przyczepy

Budowa ogélna i zasada dziatania

elementami przyczepy sa: rama dolna, rama goérna, os jezdna, kofa, adapter zaczepu/hamulec
najazdowy, skrzynia tadunkowa (rysunek 9).

Rysunek 9. Budowa przyczepy:
1 - rama dolna, 2 - rama gérna, 3 - 0$ jezdna, 4 - kota, 5 - adapter zaczepu/hamulec najazdowy,
6 - skrzynia tadunkowa

36

INSTRUKCJA OBStUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957




<5 MiThi-FacH

3.2.1. Zawieszenie

Przyczepa posiada sztywne zawieszenie. O$ montowana jest do przyczepy za pomocg
ptyt montazowych.

3.2.2. Adapter zaczepu/hamulec najazdowy

Dyszel przyczepy wyposazony jest w prosty lub skosny adapter zaczepu dla wersji
z pneumatyczng lub hydrauliczng instalacjg hamulcowag. W ptycie montazowej znajdujg sie
otwory gwintowane umozliwiajgce regulacje wysokos$ci adaptera w zaleznosci od ustawienia.
W wariancie przyczepy z hamulcem najazdowym, funkcje adaptera zaczepu petni urzgdzenie
najazdowe przykrecane analogicznie jak adapter zaczepu.

3.2.3. Zaczep tylny

Producent przewiduje wystepowanie dwoch typéw zaczepdw tylnych: automatyczny
lub manualny. Dopuszczalne obcigzenia zaczepu tylnego, w zaleznosci od jego producenta,
prezentuje tabela 5.

Tabela 5. Dopuszczalne obcigzenia pionowe zaczepéw dla wariantow z hamulcem
pneumatycznym lub hydraulicznym

Marka: V.Orlandi Rockinger V.Orlandi Rockinger

Oznaczenie typu

MH31H 810 B50 AH31H 865 B50
przez producenta:
Masa ciggnieta (1): 7,25 ton 7,25 ton 7,25 ton 7,25 ton
Maksymalne
dopuszczalne 2500 kg 2000 kg 2500 kg 2500 kg

obcigzenie pionowe
w punkcie sprzegu

3.2.4. Przestrzen tadunkowa

Przestrzen tadunkowg przyczep tworzg: rama gorna, ktéra osadzona jest na ramie
dolnej w gniazdach przegubowych zabezpieczonych sworzniami, stanowigcych punkty obrotu
przy przechylaniu ramy gornej ze skrzynig tadunkowg. Kolejnymi elementami skrzyni
tadunkowej sg Sciany boczne i nadstawy boczne. Kazdy z elementéw posiada oddzielny
zespot zamkow, co pozwala na zamykanie i otwieranie poszczegdlnych segmentéw Scian
i nadstaw niezaleznie od siebie i w dowolnej kolejnosci. Zamki Scian i nadstaw zabezpieczone
sg przed samoczynnym, niepozgdanym otwarciem. Do przedniej sciany skrzyni tadunkowej
moze by¢é zamontowany pomost roboczy lub drabinka.

3.2.5. Mechanizm przechylania skrzyni tadunkowej

Hydrauliczny mechanizm przechylania skrzyni stuzy do samoczynnego roztadunku
przyczepy poprzez przechylenie skrzyni tadunkowej do tytu lub na boki. Instalacja hydrauliczna
mechanizmu przechylania jest zasilana olejem z uktadu hydraulicznego ciggnika.

W skitad instalacji hydraulicznej wchodzg: wtyczka zaworu zigcznego, przewody
hydrauliczne, sitownik hydrauliczny jednostronnego dziatania, zawor odcinajgcy oraz elementy
ztgczne i mocujgce. Schemat instalacji hydraulicznej mechanizmu przechylania skrzyni

INSTRUKCJA OBSEUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 37



<5 MiThL-FrcH

tadunkowej przedstawiono na rys.10. Do sterowania podnoszeniem i opuszczaniem skrzyni
tadunkowej stuzy rozdzielacz w uktadzie hydraulicznym ciggnika.

@
®
O,
&
\ J
© P
N/ s
v

S

O

Rysunek 10. Schemat instalacji hydraulicznej mechanizmu przechylania skrzyni tadunkowej,
1 - sitownik teleskopowy, 2 — zawér tréjdrogowy, 3 - zawor odcinajacy, 4 —szybkozigcze - wtyczka,
5 — szybkoztagcze — gniazdo, 6 - linka stalowa, 7 -rolka

Do ramy dolnej przyczepy przykrecona jest konstrukcja zabezpieczajgca przed
opadaniem skrzyni tadunkowej podczas wykonywania prac konserwacyjno-naprawczych.
Nalezy bezwzglednie uzywacC podpory, gdyz zapewnia ona ochrone Uzytkownika przed
uszkodzeniami ciata.

UWAGA!
Wykonywanie prac konserwacyjno-naprawczych pod niezabezpieczong
podporg skrzynig fadunkowg jest zabronione!

UWAGA

38 INSTRUKCJA OBStLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThL-FrcH

3.2.6. Pneumatyczna instalacja hamulcowa

Przyczepa wyposazona jest w pneumatyczny dwuprzewodowy jednoobwodowy uktad
hamulcowy. Taki uktad hamulcowy jest kompatybilny jedynie z dwuprzewodowsg instalacjg
pneumatyczng ciggnika. Agregowanie przyczepy z ciggnikiem o instalacji jednoprzewodowe;j
pneumatycznej oraz hydraulicznej jest zabronione.

Uktad hamulcowy uruchamiany jest przez pneumatyczny uktad hamulcowy pojazdu
ciggngcego. Oba przewody hamulcowe fgczgce pojazd ciggniety z pojazdem ciggngcym
wyposazone sg W filtry. Czerwony przewdd hamulcowy zasila uktad hamulcowy przyczepy w
sprezone powietrze. Zotty przewod hamulcowy jest przewodem sterujgcym sitg hamowania
przyczepy. Im wieksze ciSnienie w przewodzie sterujgcym tym mocniej hamujg hamulce
przyczepy. CiSnienie w przewodzie sterujgcym jest tym wieksze im mocniej wcisniety jest
pedat hamulca w pojezdzie ciggnacym. Jesli czerwony przewdd hamulcowy rozigczy sie od
pojazdu ciggngcego uruchomia sie hamulce awaryjne przyczepy. Sita hamowania przyczepy
niezatadowanej jest ograniczana i regulowana przez reczny regulator sity hamowania
przyczepy. W zaleznosci od wariantu przyczepy mogg wystepowaé 4 rodzaje instalacji
hamulcowej, jak pokazujg ponizsze schematy.

3.2.7. Hydrauliczna instalacja hamulcowa

Uktad hamulcowy przyczepy jest wyposazony w gtowny zawdr hamulcowy z
hydraulicznym akumulatorem cisnienia, recznym regulatorem sity hamowania i sitownikami
hydraulicznymi. Dwuprzewodowy uktad hamulcowy przyczepy potaczony jest z ciggnikiem za
pomocg trzech przewodow hydraulicznych (przewod zasilajgcy, przewdd sterujgey i przewdd
powrotny) oraz ztgcze elektryczne sterujgce zaworem gtéwnym. W linii zasilajgcej jest state
ciSnienie. W linii sterujgcej ciSnienie pojawia sie, gdy ciggnik rozpoczyna hamowanie.
Cisnienie w linii sterujgcej zwieksza sie proporcjonalnie do sity hamowania ciggnika. Sita
hamowania przyczepy jest proporcjonalna do cisnienia na linii sterujgcej. W przypadku utraty
sygnatu z linii zasilajgcej lub z zaworu elektromagnetycznego, gtéwny zawdr uruchamia
hamulec awaryjny.

3.2.8. Hamowanie bezwladnosciowe (dyszel najazdowy)
Hamowanie bezwladnosciowe ropoczyna sie, w wyniku hamowania ciggnika i jest
skutkiem najezdzania przyczepy na ciggnik.

W rezultacie dzwignie potgczone z osiami rozpoczynajg hamowanie (hamulec
roboczy). Hamulec bezwtadnosciowy jest wyposazony w hamulec bezpieczenstwa. W
przypadku roztgczenia przyczepy i ciggnika specjalna linka uruchamiajgca hamulec awaryjny.

Hamulec postojowy realizowany jest za pomocg dzwigni znajdujgcej sie na urzadzeniu
najazdowym.

39 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThL-FrcH

1

Zasilanle /_\<>—

2

Stergwanie w i .

3 R 10
( ] ) U
= Zasilanie
I 11+
| R 13 T 9
== ‘_.'_I-_ R oGx 1 q ﬂ
Ll Sterowanie
% 6 .
Of—H
5 R 12615 8 = K

Lp.

MNazwa czesci

Ztgcze przewodow z filtrem, zasilanie

Ztacze przewodow z filtrem, sterowanie

Zhiornik powietrza

Zawar luzujgco-parkingowy

Zawor hamulcowy przyczepy

Reczny regulator sity hamowania

Sitownik membranowo-sprezynowy

Zawar 2/3 drozny

oo |~ |w k|-

Ztgcze przewodow z zaworem tylne, sterowanie

[y
=]

Ztgcze przewodow z zaworem tylne, zasilanie

[y
[

Zawar przekaznikowy

11*

Opcjonalny zawor przekaznikowy

Rysunek 11.

hamulcowymi i zaworem przekaznikowym

Ukfad hamulcowy dwuprzewodowy z membranowo-sprezynowymi siftownikami

40

INSTRUKCJA OBStUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThi-FacH

3 R 12x1.5 ?
S

Zazilanie

tn Sterowanie

Sterowanie

1
Zasianie /_\O—
2
~x

Lp. MNazwa czesci

Ztacze przewoddw z filtrem, zasilanie

Ztacze przewoddw z filtrem, sterowanie
Zhiornik powietrza

Zawor hamulcowy z luzownikiem

Reczny regulator sity hamowania
Sitownik hamulcowy membranowy

Ztacze przewodow z zaworem tylne, zasilanie

Ztacze przewoddw z zaworem tylne, sterowanie
Zawor przekaznikowy
Opcjonalny zawdr przekaznikowy

W 0o~ | | wra ]

*

o

Rysunek 12. Uktad hamulcowy dwuprzewodowy podstawowy z zaworem przekaznikowym

INSTRUKCJA OBSLUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 41



<5 MiThL-FrcH

3 R 5 ?
( ) Y

1 )A_ /J—‘ Zasilanie
Zasianie W ' — 1

Sterowania

2

Sterowania w =1
X 6

C

Lp. Nazwa czesci

Ztacze przewoddw z filtrem, zasilanie

Ztacze przewoddw z filtrem, sterowanie
Zbiornik powietrza
Zawdr hamulcowy z luzownikiem

Reczny regulator sity hamowania
Sitownik hamulcowy membranowy
Ztgcze przewodow z zaworem tylne, zasilanie

00 | = [T |LA | P (L0 | P |

Ztgcze przewodow z zaworem tylne, sterowanie
Opcjonalny zawdr przekaZnikowy

®

[Xa)

Rysunek 13. Uktad hamulcowy dwuprzewodowy podstawowy

42 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThi-FacH

12015 \\—J
= "i Zasilanie
S | 11*
| -

ol Sterowanie

Zasilanie

Sterowanie

R &

R 12818 =

Lp. Mazwa czesci

Ztacze przewoddw z filtrem, zasilanie

Ztacze przewodow z filtrem, sterowanie

Zhiornik powietrza

Zawor luzujgco-parkingowy

Zawor hamulcowy przyczepy
Reczny regulator sity hamowania

Sitownik membranowo-sprezynowy

Zawor 2/3 drozny

WO |00 [~ s

Ztacze przewodow z zaworem tylne, sterowanie
Ztacze przewodow z zaworem tylne, zasilanie

[
= O
-

Opcjonalny zawor przekaznikowy

Rysunek 14. Uktad hamulcowy dwuprzewodowy z membranowo-sprezynowymi siftownikami
hamulcowymi bez zaworu przekaznikowego.

INSTRUKCJA OBSLUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 43



4
| s /
| @ ,:_m > g q
b F s <°35?7’ =y ( )
E‘ : g !:. ] ILZ?J: <l
/ | fo
1 2 o rnf q

)/

Rysunek 15. Uktad hamulcowy hydrauliczny dwuprzewodowy
1 — ztgcze hamulcowe hydrauliczne, 2 — gtéwny zawdr hamulcowy z akumulatorem,
3 — akumulator, 4 — ztagcze hamulcowe elektryczne, 5 — sitowniki hydrauliczne ,
6.1 — reczny regulator cisnienia hamowania

Linki hamulcowe

Rozpierak osi

Amortyzator

2 1.1
— ipo;
o0i
21 = 2:
1 T
Skok $=78 mm
PrzeloZenie zmniejszajjce zespolu sterujjcego = (1-1")/(2-2")
z przenoszeniem mechanicznym o1 = 78/93 = 0.84
ian =78/69 = 1.13

.1
iHn_'i =78/46 = 1,70
Rysunek 16. Schemat uktadu hamulcowego bezwtadnosciowego

3.2.9. Hamulec postojowy

Hamulec postojowy stuzy do unieruchomienia przyczepy w trakcie postoju oraz prac
naprawczo-konserwacyjnych. Mechanizm korbowy hamulca, zamocowany jest do podtuznicy
ramy dolnej. Linka stalowa, potgczona jest z dzwigniami rozpieraka tylnej osi jezdnej oraz
z mechanizmem korbowym naciggajgcym linke. Napinanie linki (obrét korby mechanizmu
zgodnie z kierunkiem obrotow wskazéwek zegara), powoduje wychylenie dzwigni rozpierakéw
uruchamiajgcych hamulce. Dopuszczalna sita na korbie mechanizmu zaciggajgcego linke
hamulca wynosi 15kg. Wieksza sita moze spowodowac uszkodzenie elementéw hamulca.

44 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThi-FacH

Opis
Linka
Hamulec postojowy

Rysunek 17. Hamulec postojowy

3.2.10. Instalacja oswietleniowa

Instalacja elektryczna przyczepy przystosowana jest do zasilania prgdem statym
o napieciu 12V. Do podigczenia instalacji elektrycznej przyczepy z ciggnikiem nalezy
stosowac¢ odpowiedni przewdd tgcznikowy.

B A A
Q\Lxﬁ(éfé{

T
s8L 54 580

58R _%?\r Bl
R

QT% i & .

\1L

?

/1o
0|
o

(5]

\

Y| [®F
s L 4

b

Rysunek 18. Schemat instalacji oswietleniowe;j:
1 - wtyczka 7 kontaktowa, 2 - gniazdo 7 kontaktowe, 3 - tylna lampa zespolona prawa,
4 - tylna lampa zespolona lewa, 5 - zaréwki Swiatet, kierunku jazdy,
6 - zarowki sSwiatet pozycyjnych tylnych, 7 — zaréwki Swiatet hamowania “STOP”,
8- zarowki swiatta o$wietlenia tablicy rejestracyjnej, 9 - lampa $wiatta pozycyjnego przedniego,
10 - lampa Swiatta obrysowego, 11- lampa swiatta obrysowego bocznego.

INSTRUKCJA OBSLUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 45



<5 MeTai-FacH
INDEKSY NAZW | SKROTOW

bar — jednostka miary ci$nienia;

kg - kilogram, jednostka masy;

km/h - kilometr na godzine, jednostka predkosci liniowej;

kPa — kilo Pascal, jednostka cisnienia;

kW - kilowat, jednostka mocy;

m - metr, jednostka dtugosci;

min - minuta, pomocnicza jednostka czasu odpowiadajgca 60 sekundom;

mm - milimetr, pomocnicza jednostka dtugosci odpowiadajgca dtugosci 0,001 m;
Nm - Niutonometr, N-m — jednostka momentu sity w uktadzie SI;

Piktogram - tabliczka informacyjna;

T - Tona — jednostka masy;

Tabliczka znamionowa — tabliczka producenta jednoznacznie identyfikujgca maszyne;

UV - promieniowanie ultrafioletowe; niewidzialne promieniowanie elektromagnetyczne
0 negatywnym oddziatywaniu na zdrowie cztowieka; promieniowanie UV negatywnie dziata na
elementy gumowe;

V - Volt, jednostka napiecia;

VIN - (Vehicle Identification Number) — numer identyfikacyjny pojazdu nadany i umieszczony
przez producenta;

Zaczep rolniczy, dolny zaczep transportowy - czesci zaczepowe ciggnika rolniczego
instrukcja obstugi ciggnika.

46 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThL-FrcH

INDEKS ALFABETYCZNY

A

Adapter zaczepu 36, 37
B

Budowa ogdlna 36
C

Czyszczenie 15
D

Dane techniczne 35
Druga przyczepa 21
H

Hamulec postojowy 44
Hamulec najazdowy 37
Hydrauliczna instalacja 21, 39
Hydrauliczne przewody 22
I

Identyfikacja przyczepy 9
Instalacja oswietleniowa 45
K

Kasacja 17
L

tozyska 25
M

Miejsca smarowania 25
O

Obcigzenie pionowe w punkcie sprzegu 10, 35, 37
Odtaczanie przyczepy 19, 21
Ogumienie 22
P

Pierwsze uruchomienie 19
Piktogramy 29
Plandeka 20
Pneumatyczna instalacja 21, 39
Pneumatyczne przewody 22

Podtgczanie przyczepy 19



<5 MiTRL-FacH

Prace naprawcze 21, 22, 34, 38, 44
Przechowywanie 16
Przechylanie skrzyni tadunkowej 37
Przejazd prébny 33
Przejazd po drodze publicznej 27
Przestrzen tadunkowa 37
Przygotowanie maszyny do pracy 18
R

Regulacja luzu tozysk 25
Roztadunek skrzyni tadunkowe;j 26
Rozmieszczenie piktogramow 31
Ryzyko szczgtkowe 32
S

Serwis 33
Sktadowanie 15
Smarowanie 25
Sprzedaz 13
T

Tabliczka znamionowa 9
Transport 13,14
U

Ukftad hamulcowy 36, 39-45
Vv

VIN 9
W

Wyposazenie 12
Z

Zaczep tylny 37
Zatadunek skrzyni tadunkowej 20, 26
Zasada dziatania 36
Zawieszenie 37

48 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957



<5 MiThi-FacH

NOTATKI

INSTRUKCJA OBSEUGI — PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957 49



<5 MiTRL-FacH

50 INSTRUKCJA OBSLUGI - PRZYCZEPA ROLNICZA JEDNOOSIOWA T957






SERWIS

16-100 Sokotka, ul. Kresowa 62
tel.: +48 85 711 07 80; fax: +48 85 711 07 93
serwis@metalfach.com.pl

SPRZEDAZ

16-100 Sokotka, ul. Kresowa 62
tel.: +48 85 711 07 78; fax: +48 85 711 07 89
handel@metalfach.com.pl

HURTOWNIA CZESCI ZAMIENNYCH
16-100 Sokotka, ul. Kresowa 62

Sprzedaz Hurtowa:
tel.: +48 85 711 07 80; fax: +48 85 711 07 93
serwis@metalfach.com.p

Sprzedaz Indywidualna:
tel.: +48 85 711 07 80, fax: +48 85 711 07 93
serwis@metalfach.com.p

Metal-Fach Sp. z o.0. stale doskonali swoje wyroby i dostosowuje oferte do potrzeb
klientéw, w zwigzku z tym zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian

w wyrobach bez powiadamiania. Prosimy wiec przed podjeciem decyzji o zakupie,

o kontakt z autoryzowanym dealerem lub handlowcami Metal-Fach Sp. z o.o.
Metal-Fach Sp. z o.0. wyklucza roszczenia zwigzane z danymi i zdjeciami
zawartymi w tym katalogu, przedstawiona oferta nie stanowi oferty w mysl
przepiséw Kodeksu Cywilnego.

Zdjecia nie zawsze przedstawiajg wyposazenie standardowe.

Oryginalne czesci zamienne sg dostepne u autoryzowanych
dealeréw na terenie kraju i zagranicy oraz w sklepie firmowym
Metal-Fach.

AKTUALNE INFORMACJE O WYROBACH DOSTEPNE SA NA STRONIE WWW.METALFACH.COM.PL



